
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 1 

Pro NSP ARS 
 
 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Nová Jižní čtvrť a její propojení s řekou Svratkou 

Autor práce: Bc. Silvia Špirková 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Michal Sedláček 

Popis práce: 

Architektonická studie bytového domu, který je součástí částečně otevřeného/prostupného bloku 
v nové Jižní čtvrti (čtvrť Trnitá) a který má přímý vztah k nábřeží revitalizované řeky Svratky. 
Součástí práce je řešení vnitrobloku a nebytového parteru domu. 

Hodnocení práce studenta: 

 
Vý

bo
rn

é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Do
br

é 

Ne
vy

ho
vu

jíc
í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu ☐ ☐ ☒ ☐ 
2. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 
3. Přístup autora při zpracování práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
4. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 
5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
6. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Silvia Špirková pracovala na diplomové práci soustavně od prvního do posledního týdne semestru. 
Částečně otevřený blok se skládá ze 7 bytových domů a nižší sekce u řeky s veřejnou vybaveností. 
Silvia řešila detailně dům na nábřeží. Říční a vnitro blokové fasády mají lodžie, které jsou 
oživeny/rozpohybovány posuvnými stínícími panely. Naproti tomu výraz uliční fasády je poměrně 
chudý. Návrh je racionální a splňuje požadavky zadání. Přestože má dům terasy a lodžie s výhledem 
na řeku, tak svým měřítkem a architektonickým výrazem ne zcela odpovídá výjimečné lokalitě – 
jedinému místu v Brně s městským nábřežím. 
 

Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2 

Datum: 28. května 2019 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


